
PATVIRTINTA 

Jonavos Justino Vareikio 

progimnazijos direktoriaus 

2024 m. rugsėjo 17 d. 

įsakymu Nr. V-210 

 

PRIEMONIŲ, MAŽINANČIŲ NARKOTINIŲ MEDŽIAGŲ PATEKIMO Į 

JONAVOS JUSTINO VAREIKIO PROGIMNAZIJĄ,  

VEIKSMŲ PLANAS 

 

Priemonė Veikla Atsakingi asmenys 

1. Į(si)pareigojimai 

progimnazijoje ir jos teritorijoje 

nevartoti ir / ar neplatinti 

psichoaktyviųjų medžiagų: 

1.1.Įtraukti į mokymo sutartis 

į(si)pareigojimus dėl 

psichoaktyviųjų medžiagų 

(įskaitant narkotines 

medžiagas, elektronines 

cigaretes ir energetinius 

gėrimus) nevartojimo ir 

neturėjimo progimnazijoje ar 

jos teritorijoje; 

Progimnazijos administracija 
ar įgalioti asmenys. 
 

1.2. Kiekvienų mokslo metų 

pradžioje pakartotinai 

informuoti mokinių tėvus ir 

mokinius apie mokymo 

sutartyse bei mokyklos 

vidaus tvarkos taisyklėse 

esančius į(si)pareigojimus dėl 

psichoaktyviųjų medžiagų 

(įskaitant narkotines 

medžiagas, elektronines 

cigaretes ir energetinius 

gėrimus) nevartojimo ir 

neturėjimo progimnazijoje ar 

jos teritorijoje; 

Progimnazijos administracija 
ar įgalioti asmenys ir klasių 
vadovai. 

1.3. Mokymo sutartyse 

įtraukti punktą, dėl mokinių 

tėvų neprieštaravimo mokslo 

metų eigoje, esant poreikiui, 

atlikti mokinių kuprinių 

patikrinimą dėl 

psichoaktyviųjų medžiagų 

(įskaitant narkotines 

medžiagas, elektronines 

cigaretes ir energetinius 

gėrimus). 

Progimnazijos direktorius ar 
įgalioti asmenys. 
 

2. Aplinkos testavimo atlikimas 

progimnazijos aplinkoje: 

2.1. Esant poreikiui suteikti 

mokinių tėvams informaciją 

apie narkotines medžiagas, 

apie tyrimo metu nustatytų 

narkotinių medžiagų poveikį 

jaunuolių organizmui, jų 

atpažinimo simptomus, apie 

narkotinių medžiagų aptikimo 

namų aplinkos paviršiuose 

galimybes (testus); 

Progimnazijos direktorius ar 
įgalioti asmenys, VSB. 



2.2. Apie nustatytas mokyklos 

aplinkoje psichoaktyviąsias 

medžiagas informuoti 

teisėsaugos institucijas. 

Progimnazijos direktorius ar 
įgalioti asmenys. 
 

3. Psichoaktyviųjų medžiagų 
vartojimo prevencija: 

3.1. Kontroliuoti pašalinių 
asmenų patekimą į 
progimnaziją; 

Progimnazijos administracija 
ir budėtojai. 

3.2.Sudarant budėjimo grafiką, 

atsižvelgti į tas progimnazijos 

vietas, kuriose aptikti teigiami 

tyrimo mėginiai; 

Direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui. 

3.3. Įspėjamaisiais ženklais 

informuoti mokyklos 

bendruomenę apie 

galiojančius draudimus turėti 

ir / ar vartoti psichoaktyviąsias 

medžiagas; 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio 
reikalams ir  VSB. 

3.4. Esant galimybei 
periodiškai vykdyti narkotinių 
medžiagų prevenciją į pagalbą 
pasitelkiant kinologą su 
šunimi. 

Progimnazijos direktorius ar 
įgalioti asmenys, socialinis 
pedagogas. 
 

4. Mokinių, vartojančių, 

eksperimentuojančių ar 

nereguliariai vartojančių, 

narkotines, psichotropines, 

kitas psichiką veikiančias 

medžiagas, nustatymo 

organizavimas mokyklose: 

4.1. Progimnazijos darbuotojai 

ar visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistas įtarę, 

kad progimnaziją lankantis 

vaikas progimnazijos  

teritorijoje vartoja narkotines, 

psichotropines, kitas psichiką 

veikiančias medžiagas, yra 

apsvaigęs nuo šių medžiagų, ar 

niokoja progimnazijos turtą ar 

kelia grėsmę sau ar kitiems, 

nedelsdami informuoja apie tai 

mokyklos vadovą ar jo 

įgaliotus asmenis; 

Progimnazijos darbuotojai 

4.2. Progimnazijos vadovas ar 

jo įgalioti asmenys, esant 4.1. 

punkte nurodytoms 

aplinkybėms:  

4.2.1. nedelsdami informuoja 

vaiko atstovus pagal įstatymą 

apie įtarimą, kad jis vartoja 

narkotines, psichotropines, 

kitas psichiką veikiančias 

medžiagas, yra apsvaigęs nuo 

šių medžiagų ir rekomenduoja 

atlikti mokinio medicininę 

apžiūrą; 

4.2.2.informuoja vaiką, vaiko 

atstovus pagal įstatymą apie 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigas, teikiančias sveikatos 

priežiūros paslaugas; 

4.2.3. esant poreikiui kviečia 

greitąją pagalbą; 

Progimnazijos direktorius ar 

įgalioti asmenys, socialinis 

pedagogas. 



4.2.4. esant poreikiui 

bendradarbiauja su vaiko teisių 

apsaugos tarnybomis, 

teisėsaugos, sveikatos 

priežiūros ir reabilitacijos 

įstaigomis. 

5. Ankstyvosios 

intervencijos programos 

vykdymas (programa 

taikoma rizikingos elgsenos 

nepilnamečiams a smenims 

nuo 14 metų, kurie vartoja 

psichoaktyviąsias 

medžiagas, bet nėra nuo jų 

priklausomi): 

5.1. Esant poreikiui, 

rekomenduoti mokiniams ir 

jų teisiniams atstovams pagal 

įstatymą, kuriems reikalinga 

ankstyvosios intervencijos 

programa, lankyti 

prevencinius užsiėmimus ir 

teikti jiems reikalingą 

pagalbą; 

Progimnazijos direktorius ar jo 

įgalioti asmenys, socialinis 

pedagogas, VSB. 

5 5.2. Informuoti TAMO 

pranešimu vaikų atstovus su 

vykdoma ankstyvosios 

intervencijos programa; 

Progimnazijos direktorius ar 
jo įgalioti asmenys, socialinis 
pedagogas, VSB. 

5.3. Organizuoti tėvų švietimą 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencijos 

klausimais, skatinti dalyvauti 

prevencinėje progimnazijos 

veikloje. 

Progimnazijos administracija, 

VSB. 

6. Informacijos teikimas 

stenduose, ugdymo įstaigos 

tinklalapyje ar elektroniniame 

dienyne: 

6.1. Skelbti nepilnamečių 
reikalų pareigūno kontaktinius 
duomenis;  

Progimnazijos direktorius, 
socialinis pedagogas, TAMO, 
internetinės svetainės 
administratorius. 

6.2.Nurodyti mokykloje 

dirbančio socialinio pedagogo, 

psichologo, visuomenės 

sveikatos priežiūros specialisto 

vardą, pavardę, darbo telefoną 

ir kitus kontaktinius duomenis. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, progimnazijos 

svetainės administratorius. 

___________________________ 


